
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 1 ze 4 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

INISOFT s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 2 ze 4 

TENTO DODATEK Č. 3 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, uzavřené 

dne 31. 01. 2020, vedené v Centrální evidenci smluv pod evidenčním číslem: 190170, ve znění jejího dodatku 

č. 1 ze dne 18. 08. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 24. 03. 2021 (dále jen „Smlouva“), je uzavřen ve smyslu ustanovení 

§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Občanský zákoník“), 

 
MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Ing. Janou Vodičkovou, ředitelkou odboru informatiky 

IČO:  00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jaromír Adamuška, vedoucí oddělení rozvoje, odbor informatiky 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ či také „MŽP“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

INISOFT s.r.o. 

se sídlem: Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec 

zastoupenou: Ing. David Mareček, jednatel 

IČO: 25417657 

DIČ: CZ25417657 (Je/není plátce DPH) 

zapsanou: obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: C 16913 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu:  1805806583/0300 

zástupce pro věcná jednání:  Ing. David Mareček, jednatel 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

POSKYTOVATEL A OBJEDNATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

Článek 1 
Preambule 

1.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely výše specifikovanou Smlouvu, jejíž plnění probíhá. Mezi Smluvními 

stranami není sporu o výkladu a aplikaci ustanovení Smlouvy, avšak za účelem úpravy vybraných 

ustanovení týkajících se čerpání provozních služeb dle písmen d) – h) v Tabulce č. 1 v Čl. 3 odst. 

3.1. Smlouvy se Smluvní strany dohodly na změnách popsaných níže v Čl. 2 tohoto Dodatku. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 3 ze 4 

1.2. V průběhu trvání Smlouvy došlo k významným legislativním změnám v oblasti odpadového hospodářství, 

konkrétně šlo s účinností od 23. 12. 2020 o nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů, a také o nový zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších 

předpisů. K citovaným zákonům byly následně vydávány změnové a prováděcí předpisy, především 

pak vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 07. 08. 2021, a dále novela zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů 

(zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 30/2021 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona o obalech. Ustanovení těchto nových právních předpisů a navazujících prováděcích 

právních předpisů mají zásadní dopad na plnění Smlouvy, resp. přináší velký rozsah požadavků na úpravy 

Informačního systému odpadového hospodářství (dále jen „ISOH“), a je nutno je oproti původním 

oprávněným očekáváním Objednatele implementovat ještě do ISOH v průběhu plnění této Smlouvy v letech 

2022 a 2023. Jedná se mimo jiné o: 

• adaptaci ISOH na novou právní úpravu obalů včetně tzv. ročních zpráv; 

• import dat do importní, archivní a pracovní databáze ISOH, příprava na import dat poskytovaných 

autorizovanou obalovou společností Eko-kom a.s. (import dat o obalech z hlášení ISPOP), úprava 

ISOH pro získání a využívání dat o obalech za ČR a jejich vyhodnocení; 

• doplnění databáze ISOH o určité položky a atributy navázané na novou právní úpravu odpadů, které 

zajistí vytěžitelnost a využití dat o odpadech (pro zajištění sledování vývoje, trendů a plnění cílů 

je třeba doplnit určité parametry jako např. počet obyvatel); 

• úpravy Registru zařízení a spisů a Registru skladů u původce pro přípravu odlitků databází pro účely 

výkonu kontroly; aj. 

1.3. Změny popsané níže v tomto Dodatku byly mezi Smluvními stranami dohodnuty s cílem optimalizace 

čerpání disponibilního počtu člověkohodin u vybraných provozních služeb dle písmen d) – h) v Tabulce 

č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. Smlouvy. Jedině takto bude možné dosáhnout smyslu a účelu Smlouvy. Smluvní strany 

tímto staví najisto, že změny dle tohoto Dodatku nepředstavují podstatnou změnu závazku ze Smlouvy 

v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ZVZ“), neboť jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky 

a hodnota změny (spočívající jen v úpravě možnosti vyčerpání původních hodnot) nepřekročí 50 % původní 

hodnoty závazku, a současně se tímto Dodatkem nijak nemění celková cena dle Smlouvy. 

 

Článek 2 

Změny Smlouvy 

2.1. S ohledem na skutečnosti popsané v Preambuli tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, že za účelem 

pokrytí zvýšené potřeby čerpání provozní služby „Řízení změn a nasazení“ dle písmene d) a „Konzultace“ 

dle písmene e) v Tabulce č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. Smlouvy vyvolané výše popsanými změnami bude možné 

z vážných objektivních důvodů v nezbytně nutném rozsahu využít také nevyčerpané člověkohodiny 

za provozní služby dle písmene f) „Prezenční podpora ISOH“ (celkem se jedná nejvýše o 351 člověkohodin) 

a dle písmene h) „Součinnost s 3. stranami“ (celkem se jedná nejvýše o 160 člověkohodin). Předmětné 

služby přitom budou čerpány za hodinové sazby uvedené v Tabulce č. 1 v Čl. 3 odst. 3.1. Smlouvy. 

2.2. Veškerá ustanovení Smlouvy, jichž se změny popsané v odst. 2.1. tohoto článku dotýkají (zejména 

Čl. 3 a 4 a příslušné katalogové listy v Příloze č. 1 Smlouvy), budou od účinnosti tohoto Dodatku vykládána 

ve smyslu předmětné změny. 

2.3. Další ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti v původním znění. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190170 

Stránka 4 ze 4 

Článek 3 

Společná a závěrečná ustanovení 

3.1. Je-li tento Dodatek uzavřen v listinné podobě, pak je podepsán vlastnoručně Smluvními stranami 

ve 4 vyhotoveních, z nichž každé bude považováno za prvopis, a Objednatel si ponechá 3 stejnopisy 

a Poskytovatel obdrží 1 stejnopis. Je-li Dodatek uzavřen elektronicky, pak je podepsán v 1 originále 

elektronicky pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) dle podmínek stanovených zejména 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel bezvýhradně 

souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v ISRS, popř. na dalších místech, v souladu s příslušnými právními 

předpisy. Toto uveřejnění provede Objednatel. 

 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že jeho obsah a práva a povinnosti odpovídají jejich 

pravé, vážné a svobodné vůli, a že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání. Na důkaz toho 

připojují níže své podpisy. Smluvní strany tímto rovněž potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení 

tohoto Dodatku. 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze, dne …………………………… 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Za Poskytovatele: 

 

V Praze, dne …………………………… 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. David Mareček 

jednatel 

INISOFT s.r.o. 

 


		2022-07-08T15:46:34+0200
	Ing. David Mareček


		2022-07-08T15:51:29+0200
	Ing. Jana Vodičková




